ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2021г. № 58-гв/б

Об установлении тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям

города Шуи Ивановской области с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения, производственных программ в сфере горячего
водоснабженияна 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в

сфере водоснабжения и водоотведения», Департамент энергетики и тарифов

Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

города Шуи Ивановской области на 2022 год с использованием закрытых систем

горячего водоснабжения, согласно приложению 1.

2. Установить производственные программы в сфере горячего
водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности,

качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем

горячего водоснабжения, для организаций города Шуи Ивановской области

согласно приложению 2.
3. Возмещение недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на горячую воду, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую

населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии

с Законом Ивановской области от 05.06.2015 № 52-ОЗ «О льготных тарифах на

водоснабжение и водоотведениена территории Ивановской области».
4. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления,

производственные программы, установленные в п. 2 настоящего постановления,

действуют с 01.01.2022 но 31.12.2022.
5 С 0101.2022 признать утратившим силу постановление

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-

тв/б.
6. Настоящее постановиение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Начальник Департамента 1 НН. Морева-

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 № 58-гв/б

Тарифына горячую воду для потребителей города Шуи
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

Тарифына горячую воду
Для населенияДля бюджетных и прочих

№ Наименование организации потребителей (без НДС) (е НДС **)

п/п коммунального комплекса
с 01.01.2022 с 01.07.2022 с 01.01.2022 с 01.07.2022

по 30.06.2022|по 31.12.2022|по 30.06.2022|по 31.12.2022

1 2 3 4 5 6

Шуйское МУП объединенных
1.|котельных и тепловых сетей (от 122,94 #1 129,58 +?

тепловых сетей), руб./куб. метр
компонент на холодную воду, 15.09 16.06 . .
руб./куб. метр
компонент на тепловую энергию, 1930,74 2 018.04 . .
руб./Гкал
Шуйское МУП объединенных

2.|котельных и тепловых сетей (на
°|коллекторах собственных

- -

источников), руб./куб. метр

компонент на холодную воду, 15,09 16,06 ._ _

руб./куб. метр
компонент на тепловую энергию, 1 621.72 1 664,41 _ _

руб./Гкал

* Льготный тариф для населения
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи
Федерации (часть вторая).

1 Тариф без учета НДС- 102,45 руб./куб.м
2 Тариф без учета НДС — 107,98 руб.жуб.м

168 Налогового кодекса Российской

3

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2021 №58-гв/б

Производственная программав сфере горячего водоснабжения
ИТуйского МУП объединенных котельных и тепловых сетей на 2022 год

(в закрытых системах горячего водоснабжения)

1. Паспорт производсхвенной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

`Шуйское муниципальное унитарное предприятие
объединенных котельных и тепловых сетей (Шуйское МУП

1 ОКи ТС), 155908, Ивановская область,г. Шуя, ул.
Кооперативная, стр.31

Наименование уполномоченного органа, м

2.|утвердившего производственную
Департамент энергетики и тарифов Ивановской

области, 153022, г. Иваново, ул. Велижская, д.8
программу, его местонахождение

3.|Период реализации программы 2022 год.

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№
Показатели

И
Факт 2020 года План на 2022 год

пит производственной Ед.изм. = —
программы Год 1 пол. 2 пол. Фод/ [1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано куб.м|2067934|109211,6|97581,8|209 656,8 1124551|97507
1|потребителям) горячей

>

воды, всего, в том числе: Гкал 14 105,4 7 432,4 6 673,0 14 287,6 7 622,0 6 665,6

Населению куб.м|1629844|86176,6|76 807,8|1658478|89 120С вт(управляющие
/

1.1|организации, ТСЖ, ТСН,
|.

` ;

непосредственно Гкал 10 598,1 5 603,3 4 994,8 10 780,3 5 (92,9| 4 987,4

граждане)

12 Бюджетным куб. м 42 749,0 22. 327,0 20 422.0 42 749,0 223270 2потребителям Гкал|34254 17883|163971|34254 17883 3-7 371
13|Прочим потребителям

куб. м 1060,0 708,0 352,0 1060,0 708,0 352.0

Гкал 81,9 40,8 41,1 81,9 40,8 411

Другим организациям, куб. м - - - - - -

1.4|осуществляющимгорячее водоснабжение Гкал - - - - - -

Собственные нужды, не‘|куб.м - - - - - -

15|Связанные с
регулируемым видом Гкал - - - - - -

деятельности
Объем финансовых
потребностей,

2 ии для руб. 284435|146038|138397|314334|162458|151873

производственной
программы

_|

2а. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых

потребностей, необходимых дия реализации производственной программыв части горячей воды, отпускаемой от

коллекторов собственных источников

№
Показатели

. Факт 2020 года Планна 2022 год

пт производственной Ед.изм.
программы Год 1 пол. 2 пол. Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано куб.м|34337,0|18 113,0|162240 34 337,0 18 113,0 16 224,0
1|потребителям) горячей

воды, всего, в том числе: Гкал 2308,5 121 1,5 1097,0 2308,5 1211,5 1097,0

. Населению (управляющие куб.м _ _ _ _ . _

1/1|организации, ТСЖ, ТСН,
°

непосредственно граждане) Гкал - - - - - -

1.2|Бюджетным потребителям куб.м|34286,0|18 092,0|16 194,0 34 286,0 18 092,0 16 194,0

Гкая 2308,5 1 198,0 1075,4 2308,5 1 198,0 1075,4

куб.м 51,0 21,0 30,0 51,0 210 30,0
1.3|Прочим потребителям Ткаи|35,1 13,5 21,6 35 13,5 216

Другим организациям, куб.м - - - - - -

1.4|осуществляющим горячее
водоснабжение

Гкал - - - - - |Собственные нужды,не куб. м - - - - - -

1.5|связанные с регулируемым Гкал _ . С . _ .
видом деятельности
Объем финансовых
потребностей, необходимых тыс ‚

2|для реализации руб. 4026,4 2093,7 19327 . 4347,9 2263,6 2084,3

производственной
программы

26. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей водыи объем финансовых.

потребностей, необходимых для реализации производственной программыв части горячей волы, отпускаемой

от тепловых сетей собственных источников

№
Показатели

. Факт 2020 года Планна 2022 год |ПИ производственной Ед.изм.
программы Год } пол. 2 пол. Год 1 пол. 2 пол.

Подано (реализовано куб.м|1724564|91098;6|813578 | 1753198|940421|812777
1|потребителям) горячей

воды, всего, в том числе: Гкал 11 796,9 6 220,9 5 576,0 11 979,1 6410,5 5568,6

Населению (управляющие

1 организации, ТСЖ, ТСН,
куб. м 162 984,4|86 176,6|76 807,8 165 847,8 89120, 1 76727

непосредственно Гкал|105981|5603,3|4994,8|10780, 5792,9 4987,4
граждане)

12|ыюджетным нотребителям
куб, м 8463,0 4235,0 4 228,0 8 463,0 4235,0 4228,0

* Гкал 1152,0 590,3 5617 1 152,0 590,3 561,7

13|Прочим потребителям
куб. м 1009,0 687,0 322,0 1009,0 687,0 322,0

— Гкал 46,8 27,5 19,5 46,8 27,3 19,5

Другим организациям, куб.м - - - - - -

1.4|осуществляющим горячее
водоснабжение Гкал - - - - - -

Собственные нужды,не куб. м - - - - - _

1.5 связанные с
`|регулируемым видом Гкал - - - - - -

деятельности
Объем финансовых

——

потребностей,

2|необходимых дня тые.|244171|12510,0|119071|270852|139822 13 103,0
реализации руб.
производственной
программы

3. Перечень плановых мероприятий

Финансовые

№ Наименование мероприятия
Дата реализации потребности на

пт мероприятия реализацию
мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего
2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества го рячей воды

2.1.
Всего —_

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе

по снижению потерь воды при транспортировке

Всего
4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества. обслуживания абонентов

4.1. |

| Всего

4. Значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

централизованных систем горячего водоснабжения

пт Наименование показателя
Факт 2020

года
План на
2022 год

1. Показатели качества воды(в отношении горячей воды)

1.1.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям по температуре, в

общем объёме проб, отобранных по результатам ‘производственного
контроля качества горячей воды, %

1.2.

Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не
соответствующих установленным требованиям (за исключением
температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды, %

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1.

Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды,
возникших в результате аварий, повреждений и ИНЫХ

технологических нарушений на объектах централизованной системы
горячего водоснабжения, в расчете на протяженность сети горячего
водоснабженияв год, ед. км

3. Показатели энергетической эффективности

3.1.
Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего
водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды,
поданной в сеть горячего водоснабжения, %

3.2.
Улдельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев
горячей воды (усредненное по всем группам потребителей),
Гкал/куб.м